[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «06» марта 2017 г.  № 146

город Верхний Тагил
Об установлении охранных зон с особыми

условиями использования территории
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории – охранная зона комплекса № 23 сооружений гидрозолоудаления   (золопроводы ГЗУ-2, литер 431, литер 432, литер 434, литер 435), находящегося на праве собственности АО «Интер РАО-Электрогенерация», на территории городского округа Верхний Тагил, согласно карте (плану) охранной зоны комплекса № 23 сооружений гидрозолоудаления   (золопроводы ГЗУ-2, литер 431, литер 432, литер 434, литер 435), площадью 736976 кв.м.,  местоположение: Свердловская обл., городской округ Верхний Тагил, г. Верхний Тагил, комплекс № 23 сооружений гидрозолоудаления (золопроводы ГЗУ-2, литер 431, литер 432, литер 434, литер 435).
2. Установить зону с особыми условиями использования территории – охранная зона комплекса № 23 сооружений гидрозолоудаления   (нагорные канавы шлакового поля ГЗУ-2, литер 423), находящегося на праве собственности АО «Интер РАО-Электрогенерация», на территории городского округа Верхний Тагил, согласно карте (плану) охранной зоны комплекса № 23 сооружений гидрозолоудаления   (золопроводы ГЗУ-2, литер 431, литер 432, литер 434, литер 435), площадью 315062 кв.м., местоположение: Свердловская обл., городской округ Верхний Тагил, Кировградский городской округ,  комплекс № 23 сооружений гидрозолоудаления (нагорные канавы шлакового поля ГЗУ-2, литер 423).
3. АО «Интер РАО-Электрогенерация»:
3.1. обратиться в организацию, осуществляющую кадастровую деятельность, для проведения кадастровых работ по описанию границ зон с особыми условиями использования территорий.

3.2. один экземпляр землеустроительной документации, составленной по результатам проведенных работ передать в государственный фонд данных.

3.3. обратиться в территориальный отдел № 1 филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Свердловской области для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков, поименованных в настоящем постановлении.

3.4. осуществлять охрану комплекса № 23 сооружений гидрозолоудаления   (золопроводы ГЗУ-2, литер 431, литер 432, литер 434, литер 435) и комплекса № 23 сооружений гидрозолоудаления   (нагорные канавы шлакового поля ГЗУ-2, литер 423) для обеспечения сохранности их элементов и бесперебойной работы комплекса путем проведения комплекса мер организационного и запретительного характера.
3.5. после выполнения работ по капитальному ремонту и реконструкции комплекса № 23 сооружений гидрозолоудаления, по окончании работ восстановить дорожные покрытия и зеленые насаждения, снесенные или поврежденные при производстве работ.

4. Разместить настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил http://go-vtagil.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.

Глава городского округа
Верхний Тагил                                                  подпись                         С.Г. Калинин